
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
De omsorgsfullt förseglade breven delades ut till ryttarna som alla lade dem i de dolda fickorna som 
sytts in i deras västar just för den här sortens uppdrag. Traditionsenligt och högtidligt samlades de 
alla sedan på borggården och blickade ut över havet i väntan på att solens strålar skulle smyga sig 
upp över horisonten. Det kvittrande ljudet av gryningens fågelsång fick sällskap av klämtandet från 
Jourées klocktorn när de satte av i galopp mot rikets alla hörn. 
 
Vid middagstid en vecka senare avbröts sorlet på torgen vid marknaderna i alla rikets större städer 
och byar av fanfarer. En av ryttarna som avrest från huvudstaden klev upp på scenen och bröt 
brevets sigill för att börja läsa. 
 
Mina kära undersåtar 
Tiden är kommen för att avgöra tronföljden. Jag utlyser härmed den officiella starten av de slutliga 
dugnadsproven för deras kungliga högheter prinsessan Sophia och prins Philippe. 
Sommaren ska… 
 
Resten av budets meddelande dränktes i de glada ropen från torgets besökare. 
 
Dugnadsproven. De kungliga dugnadsproven. Detta var något som skedde sällan, senast för över 30 
år sedan när Kung Matheus själv bevisade sin duglighet till tronen och skvallret var genast igång. Vad 
skulle de kungliga tvillingarna få göra? Kanske skulle deras prov ta dem just hit, till deras egen lilla 
stad? Och framför allt, vem skulle vinna? 
 
Båda tvillingarna ansågs som goda kandidater till tronen men de var ändå olika och spänningen 
bland folket steg i takt med vadslagningen om vem som skulle vinna. Många visste inget annat än att 
ha kung Matheus till sin regent och en vänskaplig rivalitet byggdes upp mellan grannar när alla 
började heja på just sin favorit till kronan. 
 
Kort fakta om dugnadsproven: 
Lamarisk tradition säger att arv ska fördelas efter dugnad och inte automatiskt efter ålder eller kön, 
detta sker vanligen genom vad som kallas dugnadsprov. 
 
Barnen eller arvingarna i en familj får alltså alltid chansen att bevisa vem som är bäst lämpad att ärva 
gården, verkstaden osv. Antingen genom att helt enkelt delta i det dagliga arbetet under sin uppväxt 
eller genom ett eller flera specifika uppdrag. 
 



I samhällets högre skikt innebär dugnadsproven en mängd ceremonier, hos bönder och andra bland 
folket är det ofta mer informellt även om det är upp till var och en att avgöra hur stor sak de vill göra 
av det. 
 


